RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL EDITAL 186/2025

EDITAL Nº 186/2025/JIPA - CGAB/IFRO, DE 01 DE OUTUBRO DE 2025

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , nomeada pela Portaria nº 1145/REIT - CGAB/IFRO
(SEI nº 1966256), de 15 de junho de 2023, publicada no DOU nº 114, de 19 de junho de 2023, Seção 2,
pág. 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de
2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo art. 67 do Regimento Geral do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia - IFRO, aprovado pela Resolução nº
65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores, bem como o constante nos autos do Processo
SEI nº 23243.003410/2025-11, no uso de suas atribuições legais e, considerando a existência de vagas
remanescentes, dada a inexistência de lista de espera, e visando o princípio da economicidade, TORNA
PÚBLICO, o Resultado Final e Convocação para matrícula do Processo Seletivo Simplificado para
Vagas Remanescentes para o Curso de Formação Continuada (FIC): Gestão da Educação Especial na
perspectiva Inclusiva, para o ano letivo de 2025, na modalidade semipresencial, regido pelo Edital Nº
180/2025/JIPA - CGAB/IFRO, DE 05 DE setembro DE 2025.

1. RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS E CONVOCADOS

1. Ademir Machado De Castro

2. Alex Gomes Brandão

3. Caroline Berwanger Monteiro

4. Edilaine Alves Da Silva Nogueira

5. Edvonaldo Rodrigues Pereira

6. Efrazuy Moreme Corcino Queiroz

7. Elzimar Caetano De Carvalho Nunes

8. Irna Teresinha Berwanger

9. Jane Paula Gollo Bruneto

10. Katiucia Oliveira Da Silva

11. Larissa Silva Ribeiro

12. Lirane Do Rossio Ferreira

13. Lucia Helena Augusto

14. Lucinéia Lucinda Da Fonseca Dutra

15. Maria Jose De Brito

16. Priscilla Natal Sayd

17. Rafael Praeiro Rodrigues De Lima

18. Rayana Medeiros Arruda Campos De Pinho

19. Roberta Fernandes De Oliveira

20. Roseneide Rodrigues De Souza Calazans Alves

21. Sandra Paes De Oliveira Souza

22. Suéli Taborda Ribas De Jesus

23. Valquíria Pestana Rosa Santos

24. Caroline Berwanger Monteiro

25. Irna Teresinha Berwanger

26. Vanessa Milani Labadessa

27. Maria Aparecida Gomes da Silva

28. Maria José de Brito

29. Márcia Kuipers Radoux

30. Shirley de Fátima Martins

31. Cleunice Tereza Alves da Silva Ramos

32. Francisco Nacol Ferreira Neres

2. MATRÍCULA
Todos os candidatos classificados terão a matrícula efetivada com base na documentação entregue no ato da
inscrição. Caso seja identificada alguma pendência, a coordenação do curso entrará em contato com o aluno
por e-mail.
Caso o candidato tenha qualquer dificuldade no uso do Ambiente Virtual de Aprendizagem (AVA), deverá
entrar em contato com a Coordenação do Curso de Gestão da Educação Especial na perspectiva
Inclusiva através do e-mail <gestao.inclusiva.jipa@ifro.edu.br>, para as devidas orientações.

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em
22/10/2025, às 10:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2817648
e o código CRC 32569DFE.

Referência: Processo nº 23243.010627/2025-88 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2817648

https://sei.ifro.edu.br/sei/gestao.inclusiva.jipa@ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0